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Anlægsbevilling - Realisering Drammelstrup Vådenge 

17/3939 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der blev i forbindelse med overførelsessagen primo 2025 overført 7,567 mio. kr. til realisering af 

Drammelstrup Vådområde projekt. Beløbet har til formål at dække detailprojektering samt 

anlægsarbejde samt kommunens egne timer i projektet. Der skal tages stilling til, om der kan 

frigives rådighedsbeløb på 5 mio. kr. og gives anlægsbevilling. 

 

Drammelstrup Vådenge omfatter vådlægning af ca. 90 ha landbrugsjord med formål om at bidrage 

til kravet i statens vandplan om reduktion af kvælstofbelastning til Randers Fjord. Projektet fjerner 

årligt 9,6 ton kvælstof. Projektområdet vises på nedenstående kort. 

 
 

Vådområdet etableres ved genetablering af områdets naturlige vandstandsforhold. Drænvand ledes 

til projektområdet, og der etableres flere digegennembrud, hvorved vand fra Alling Å får 

forbindelse til vådområdet. Derudover anlægges en permanent sø i området, som vil variere i 

størrelse med vandstanden i Alling Å. Området vil ved vådlægningen fungere som et naturligt filter, 

der reducerer udledning af kvælstof. 
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En mindre del af det nuværende pumpelag skal bevares. Denne del af pumpelaget sikres med 

afværgeforanstaltning i form af et nyt dige langs kanten af projektområdet mod vest. 

 

Projektøkonomi   

Opgaver Beløb i mio. kr. 

Konsulenter, detailprojektering + tilsyn mv. 0,725 

Anlægsarbejde inkl. afværgeforanstaltninger 1,950 

N1 flytning af to 10kV kabler 1,825 

Egen tid, realisering inkl. projektledelse 0,500 

Total 5,000 

 

Projektet er finansieret af Landbrugsstyrelsen. Tilsagnet svarer til 100 % af de ansøgte udgifter, 

herunder kommunens egne timer, som medgår projektet. 

 

Anlægsarbejder udføres i 2025, hvorefter projektet afsluttes. Indtægten forventes modtaget i 

forlængelse af aflagt regnskab i 2026. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet bidrager til klimasikring af Allingåbro ved vandparkering/aflastning af dige mod 

Allingåbro. Projektet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes energi- og klimapolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Afværgeforanstaltninger til etablering af nyt dige samt flytning af elkabler og spildevandsledninger 

udgør en stor del af anlægsbudgettet. Det har vist sig, at det ikke er nødvendigt at flytte 

spildevandsledningerne, og derfor frisøges et mindre beløb end den samlede anlægsbevilling. 

 

Der blev i forbindelse med overførelsessagen primo 2025 overført 7,567 mio. kr. til realisering af 

Drammelstrup Vådområde projekt. Beløbet har til formål at dække detailprojektering, 

anlægsarbejde og kommunens egne timer i projektet. Af det overførte beløb anvendes 5 mio. kr. 

Lovgrundlag 

Statens Vandområdeplan. 
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Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at der gives anlægsbevilling på 5 mio. kr. til 

detailprojektering samt anlægsarbejder finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til Drammelstrup 

Vådenge på investeringsoversigten 2025. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 24-11-2025 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 02-12-2025 

Tiltrådt. 

 

Bilag: 
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